
7

KULTURNÍ SERVIS

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 

MĚSTO TÁBOR
www.visittabor.eu

SLAVNOSTNÍ PREZENTACE PROJEKTU PAMĚŤ NÁRODA – PŘÍBĚHY 
NAŠICH SOUSEDŮ 
3. listopadu, od 17.00 hodin / kinosál SPŠ strojní a stavební Tábor, 
Komenského 1670
Veřejná prezentace projektu Příběhy našich sousedů.

VERNISÁŽ VÝSTAVY JAN SOVÁK
10. listopadu, 17.00 hodin / Galerie U Radnice
Vstupné: zdarma

DEN VETERÁNŮ
11. listopadu, 10.00 hodin / pomník obětem I. sv. války,  
park Pod Kotnovem
Pietní akt spojený s položením věnců uctí památku padlých ve světových 
válkách a válečných veteránů. Pořádají příslušníci vojenské posádky Tábor ve 
spolupráci s městem Tábor.

380. Barevný čtvrtek aneb Od Tábora až na konec světa 
RUSKO – CESTA DO GULAGU
11. listopadu, 19.00 hodin / Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Badatel a cestovatel Štěpán Černoušek představí výsledky čtyř expedic na 
Sibiř, během nichž jeho tým Gulag.cz zmapoval dvě desítky opuštěných 
táborů. V Rusku nevzniklo muzeum z žádného bývalého gulagu, a tak se jedná 
o jedinečnou možnost poznat tato místa blíže. Po promítnutí filmu z expedic 
budete mít možnost navštívit gulag ve virtuální a rozšířené realitě. Pořádáno ve 
spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala a Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 50 Kč

VZPOMÍNKA NA 17. LISTOPAD
17. listopadu / Žižkovo náměstí
Vzpomínkový akt k listopadovým událostem /bez programu/.
Přijďte zapálit svíčku na Žižkovo náměstí v Den boje za svobodu a demokracii.
V čase 17.00–20.00 hodin bude osvícena budova Staré radnice.

VERNISÁŽ VÝSTAVY ANDĚLSKÉ VÁNOCE
24. listopadu, 17.00 hodin / Galerie 140
Vstupné: zdarma

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
26. listopadu, od 17.00 hodin / Žižkovo náměstí
Předvánoční atmosféru zpříjemní soubor WILD STICKS a Andělská poštovna 
s pošmistrem. 

Připravujeme:
ČERTOVINY
5. prosince, 17.00 hodin / Žižkovo náměstí
Čertovský zábavný program s tradiční nadílkou od Mikuláše a s pekelnou show.

STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Žižkovo náměstí 
11. prosince, 9.00–18.00 hodin 
12. prosince, 9.00–16.00 hodin
Přijďte si užít atmosféru staročeských Vánoc.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
6. listopadu, 13.00–14.00 hodin / Husitské muzeum v Táboře,  
Žižkovo náměstí 1
Oblíbená zábavná výprava do středověkého podzemí za svitu luceren pro 
celou rodinu. Doporučujeme objednat, kapacita prohlídky je omezená,  
tel. 774 059 263, objednavky@husitskemuzeum.cz. 
Vstupné: 70, 50 Kč

TO JE TÁBOR!
11. listopadu, 18.00–20.00 hodin / gotický sál Staré radnice
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže o nejlepší video o Táboře k výročí založení 
města. Vystoupí dětský bubínkový soubor Hakuna Matata z Jindřichova Hradce.
Vstupné: zdarma

KONCERT CREATRIO – KLENOTY BAROKNÍ ŽIDOVSKÉ HUDBY
19. listopadu, 18.00–20.00 hodin / gotický sál Staré radnice
Klenoty barokní židovské hudby / Creatrio pod vedením českobudějovické 
flétnistky a hudební pedagožky Lucie Duškové.
Vstupné: předprodej 120/100 Kč, na místě 150/120 Kč, předprodej pokladna 
Stará radnice Tábor, Źižkovo nám. 1

SOBOTNÍCI NA NOVÉM HŘBITOVĚ
20. listopadu, 14.00–16.00 hodin / 14.00 hodin sraz před vchodem 
u obřadní síně
U příležitosti památky zesnulých se Sobotníci sejdou na Novém hřbitově. 
Během výpravy si připomeneme nejen stoletou historii hřbitova, ale i některé 
zemřelé, kteří zde spočinuli. Program připravily historičky Husitského muzea 
Jitka a Lenka Vandrovcovy.
Vstupné: zdarma

JAN ŽIŽKA A HUSITSKÝ TÁBOR V DĚJINÁCH A V TRADICI  
– PROF. PHDR. PETR ČORNEJ, DRSC.
30. listopadu, 18.00–20.00 hodin / Centrum Univerzita Tábor,  
velký sál
Přední český historik a znalec husitství i s ním spojených historických tradic, 
prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc., přijal opět pozvání Husitského muzea v Táboře 
k mimořádné přednášce, která symbolicky uzavře připomínky šestistého výročí 
založení husitské obce na hoře Tábor. Petr Čornej se ve své přednášce zaměří 
na vztah Tábora a Jana Žižky z Trocnova v průběhu husitských válek. Představí 
také, jak byl tento vztah vnímán v období utváření nové národní identity 
a historické tradice českého národa, tedy v 19. a na počátku 20. století.
Vstup volný, možnost rezervace míst předem v pokladně Husitského muzea 
nebo na kontaktu objednavky@husitskemuzeum.cz, tel. 774 059 263.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
www.knihovnatabor.cz

DONÁŠKOVÁ SLUŽBA – KNIHY AŽ K VÁM DOMŮ
Je pro vás obtížné ze zdravotních důvodů docházet do knihovny, ale bez knížek 
se neobejdete? Zkuste využít našeho knihovního kurýra! Pro koho je služba 
určena?
Pro zdravotně znevýhodněné čtenáře knihovny s bydlištěm v Táboře 
a nejbližším okolí, pro které je obtížné nebo zcela nemožné knihovnu navštívit 
(lidé se zrakovým či tělesným postižením a senioři). Donášku si můžete 
domluvit osobně, telefonicky (381 200 587, 778 412 980) nebo po e-mailu 
knihovna@mkta.cz. Dokumenty doručujeme jednou měsíčně, zpravidla druhý 
týden v měsíci.

POZOROVÁNÍ NA HVĚZDÁRNĚ
4. listopadu – 31. března 2022 / Hvězdárna, 4. patro
Pro veřejnost je hvězdárna přístupná každý čtvrtek: duben–říjen  
od 20.00 hodin, listopad–březen od 18.00 hodin. Kromě pravidelných čtvrtků 
je hvězdárna otevřena při speciálních příležitostech, konkrétně při pozorování 
nevšedních astronomických úkazů.
Vstupné: zdarma

MOZKOVÁ POSILOVNA
3. listopadu a 24. listopadu, 9.00–10.00 hodin / Knihovna pro dospělé, 
Klubovka
Zábavné lekce trénování paměti a mozkového joggingu pro seniory. Lektorky 
kurzu jsou Andrea Šáchová a Iva Horatlíková.
Kapacita kurzu 16 osob. Vstupné: 30 Kč za lekci (platba v den konání akce 
v hotovosti). Přihlásit se můžete osobně v knihovně nebo na telefonních číslech 
381 200 587 a 778 412 980. 

UDRŽITELNOST: GLOBÁLNÍ PANDEMIE NÁSILÍ NA ŽENÁCH
3. listopadu, 18.15–19.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Kristýna Hejzlarová, která v současné době působí v Informačním centru OSN 
v Praze a věnuje se komunikaci klimatické změny, genderu a dezinformacím 
z globálního pohledu, během přednášky představí nejen základní fakta 
této globální pandemie, ale i reálné příběhy jako inspirace pro ty, kteří se 
s problémem násilí potýkají a neví, jak situaci řešit, nebo jim strach a stud brání 
vyjít s ním ven. Vstupné: 30 Kč

TÝDEN AV ČR: JAK FUNGUJE JAZYKOVÁ PORADNA?
4. listopadu, 18.15–19.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Pokud se zajímáte o češtinu, přijďte si poslechnout odlehčené povídání 



8

KULTURNÍ SERVIS

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 

o historii i současném fungování jazykové poradny. O své zkušenosti se 
zodpovídáním jazykových dotazů se s vámi podělí lingvistka Mgr. Klára 
Dvořáková. Přednáška se koná v rámci akce Týden Akademie věd ČR  
(1.–7. listopadu 2021). 
Vstupné: zdarma

PC KURZY: ZÁKLADY PRÁCE NA PC
8. listopadu, 9.00–10.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Rezervace na telefonním čísle 381 200 587 nebo se osobně přihlaste 
v knihovně. Kapacita kurzu je 10 osob.
Vstupné: 30 Kč (platba na místě v den konání akce)

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI:  
VÝROBA VÁNOČNÍ DEKORACE
10. listopadu, 14.00–16.00 hodin / Knihovna pro děti a mládež,  
1. patro
Vstupné: zdarma

VESMÍRNÝ TÁBOR 2021: KAM SE ZTRÁCÍ TMA? A PROČ JI TAK MOC 
POTŘEBUJEME?
10. listopadu, 18.15–20.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Vstupné: 50 Kč 

SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: RADEK ŠTĚPÁNEK
18. listopadu, 18.15–20.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Vstupné: zdarma

KNIHAŘSKÁ DÍLNA – VÝROBA POZNÁMKOVÉHO BLOKU
20. listopadu, 9.00–12.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Kurz s knihařem Jaroslavem Těsnohlídkem, pro starší děti a dospělé.
Vstupné: 50 Kč

PC KURZY: E-MAIL
22. listopadu, 9.00–10.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Přihlásit se můžete osobně v knihovně nebo na telefonních číslech 381 200 587 
a 778 412 980. Kapacita kurzu je 10 osob.  
Vstupné: 30 Kč (platba v hotovosti v den konání akce)

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE STRÁŽCI NAŠÍ PAMĚTI 
24. listopadu, 13.30–16.00 hodin / Knihovna pro děti a mládež, 1. patro
Vstupné: zdarma

BRAIN&BREAKFAST: INSPIRACE BAŤA
25. listopadu, 8.30–10.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Přednáší projektová manažerka Nadace Tomáše Bati, lektorka a spisovatelka 
odkazu filozofie Baťa, autorka projektu Inspirace Baťa.
Vstupné: 30 Kč

BOOKSTART ANEB S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA:  
PRVNÍ POMOC DĚTEM
29. listopadu, 10.00–12.00 hodin / Knihovna pro děti a mládež, 1. patro
Přednáší zdravotnický záchranář Pavel Straka. Kapacita akce je omezena, je 
nutné se přihlásit na tel. 381 200 583. 
Vstupné: zdarma

DESKOHRANÍ S MICHALEM
30. listopadu, 16.00–18.00 hodin / Knihovna pro děti, 1. patro
Vstupné: zdarma

SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: LUBOŠ SVOBODA
30. listopadu, 18.15–20.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Básník Luboš Svoboda se narodil v jihočeském Chýnově, absolvoval Vyšší 
odbornou školu publicistiky a Literární Akademii Josefa Škvoreckého. Za sbírku 
Vypadáme, že máváme (2014) byl nominován na Cenu Jiřího Ortena. 
Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
www.divadlotabor.cz

ISOLE
2. listopadu, 19.00 hodin, sk. +
Cirk La Putyka Praha
Vstupné: 460, 410, 360 Kč

VERNISÁŽ | VŠEMI SMYSLY
4. listopadu, 17.00 hodin / DON galerie
Vstupné: zdarma

LENKA FILIPOVÁ
4. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné
Vstupné: 350 Kč

ŠŤASTNÝ PRINC
7. listopadu, 14.30 hodin, sk. E
Divadlo Lampion Kladno

FALEŠNÁ NOTA
8. listopadu, 19.00 hodin, sk. C
Divadlo v Řeznické Praha

LADY OSKAR
9. listopadu, 19.00 hodin, sk. D
Divadlo Kalich Praha

BUDOUCNOST GENETICKY VYLEPŠENÉHO LIDSTVA
10. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné / DON klub 
Science Café
Přednáší Prof. Ing. Jaroslav Petr, DrSc., který pracuje ve Výzkumném ústavu 
živočišné výroby, kde se zabývá biologií reprodukce.  
Vstupné: 50 Kč

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY VŠEMI SMYSLY
11. listopadu, 17.00 hodin / DON galerie
Komentovaná prohlídka výstavy s kurátorem Davidem Kubecem, který 
představí různá východiska a polohy českého symbolismu ve výtvarném 
umění. Vstupné: zdarma

SILNICE
15. listopadu, 19.00 hodin, sk. A
Divadlo Kalich Praha

NOC DIVADEL
20. listopadu, 17.00 hodin
Letošní ročník divadelního svátku s podtitulem Fresh Air bude velkolepou 
oslavou živé kultury a jejího návratu do našich životů. Bude hlubokým 
nádechem a svobodným vydechnutím. Hudba, radost z pohybu, temná 
divadelní zákoutí a nekonečná radost z tvorby.
Vstupné: zdarma

KALLIOPÉ TRIO PRAGUE
23. listopadu, 19.00 hodin, sk. H
Kruh přátel hudby

ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
24. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné
Vstupné: 320 Kč

DECHOVKA NETRADIČNĚ V TALKSHOW SEJDEME SE NA CIBULCE
29. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné
Vstupné: 300 Kč

PRAVDA
30. listopadu, 19.00 hodin, sk. +
Divadlo Na Fidlovačce Praha

KINO SVĚT TÁBOR
Podrobný program a prodej e-vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.

KLASICI V ULICI Z. S.
PHILHARMONIA OCTET PRAGUE A MARTIN KASÍK
7. listopadu, 19.00 hodin / Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Interpreti tohoto Octeta jsou laureáty mezinárodních soutěží a členové 
orchestrů, jako je Berlínská filharmonie, WRD Köln nebo Česká filharmonie.  
Na programu M. P. Musorgský – Obrázky z výstavy 
Vstupné: 270 Kč, děti a studenti 50% sleva



9

KULTURNÍ SERVIS

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 

KATEŘINA KNĚŽÍKOVÁ & ADAM PLACHETKA  
 – W. A. MOZART
25. listopadu, 19.00 hodin / Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Světově uznávaný basbarytonista Adam Plachetka vystoupí v Táboře za 
doprovodu skvělého Epoque Symphony Orchestra. Jako dirigent orchestru se 
představí Jan Kučera, který patří mezi nejlepší dirigenty nastupující generace. 
Vstupné: 790, 690, 590 Kč, senioři nad 70 let 490 Kč, děti do 15 let sleva 50 %

MINIOPERY
28. listopadu, 14.30 hodin / Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Dnes již legendární Miniopery autorské dvojice Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák. 
V Táboře zaznějí všechny čtyři: Budulínek, Karkulka, O dvanácti měsíčkách 
a Šípková Růženka.  
Vstupné: 140 Kč

GARAGE TÁBOR
www.garagetabor.cz

MILOŠ MEIER: DRUMMING SYNDROME
18. listopadu, 19.00–21.00 hodin
Bubeník metalových Dymytry Miloš Meier Vás zve na vystoupení svého 
bubenického one-man show projektu s názvem "Drumming Syndrome".
Vstupné: 220–260 Kč

U LENOCHODA
www.ulenochoda.cz

INDIVIDUÁLNÍ LEKCE ŠITÍ
do 20. prosince
Kurz pro naprosté začátečníky i pro ty, co už se strojem umíte. Termín si 
domluvíme podle vašich časových možností třeba v několika dvouhodinových 
blocích ve všedních dnech. Kurz vede Helena Chalupská.
Vstupné: 200 Kč / 1 hodina

STK 6DANCE
www.6dance.cz

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
do 22. prosince / spolkový dům Střelnice
Taneční kurzy pro dospělé, základní, mírně pokročilí, středně pokročilí 
i pokročilí. Přihlášky online na www.6dance.cz
Vstupné: 1950 Kč/os

Power & Pilates Studio
www.power-pilates.eu 

ONLINE LEKCE A MINIKURZY  
PILATES A JÓGY, DIASTÁZA
Cvičte s námi online v pohodlí domova. Více informací na https://www.
visittabor.eu/akce/online-lekce-a-minikurzy-pilates-a-jogy.

POWERJÓGA PRO VŠECHNY  
 – OTEVŘENÉ LEKCE
13. října – 15. června, středa 18.30 hodin / tělocvična Domova 
mládeže SPŠ Tábor
Dynamický styl jógy, která do vašeho těla vnese sílu, flexibilitu, probudí váš 
metabolismus a vnese klid do vaší mysli. 
Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

PILATES PRO ZAČÁTEČNÍKY
24. listopadu – 23. února, středa 17.30 hodin / tělocvična SSJŠ 
Bydlinského
pomalé cvičení s rehabilitačními prvky
Vstupné: 1200 Kč celý kurz (11 + 1 lekce zdarma)

KURZ PRO AKTIVNÍ PÁNEVNÍ DNO
24. listopadu – 24. ledna 2022, pondělí od 18.30 hodin  
/ tělocvična Domova mládeže SPŠ Tábor
Vstupné: 1200 Kč celý kurz  
(nezahrnuje cenu sady masážních míčků)

Fit Studio O.K.
www.okfitstudio.cz

CVIČENÍ PRO ZDRAVÁ ZÁDA
SLOW BODY: úterý od 17.45 hodin, POWERJÓGA: pondělí od 18.00 hodin, 
čtvrtek od 17.30 hodin

KONDICE A FORMOVÁNÍ POSTAVY
REEBOK STEP: čtvrtek od 18.45 hodin, BODYFORM: středa od 18.30 hodin, 
INTERVAL TRAIN: úterý od 18.45 hodin, BOSU TBW: neděle od 18.00 hodin

FIT KIDS kurzy 
3–6 let: pondělí od 17.00 hodin,7–9 let: pondělí od 16.00 hodin,  
od 10 let: středa od 17.00 hodin

OSTATNÍ
www.visittabor.eu

KONCERT PRO CHARITU
12. listopadu, 18.00 hodin / spolkový dům Střelnice 
Koncert pro Charitu v podání operní pěvkyně Karolíny Berkové v doprovodu 
táborského klavíristy Karla Juráně. Výtěžek ze vstupného pomůže rozvoji 
sociálních služeb Charity Tábor. Pro více informací sledujte www.tabor.charita.cz.
Vstupné: 300 Kč v předprodej / Farní charita Tábor, Klokotská 114, nebo online 
www.festival-vina.cz /, 350 Kč na místě

ŽALMAN & SPOL
27. listopadu, 19.00 hodin / sál Univerzity Tábor
Vstupné: v předprodeji 190 Kč / v baru v Restauraci Univerzita Tábor, Vančurova 
2904, na místě 270 Kč

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
Martínka Húsky 54, Tábor

JAN SOVÁK – VÝSTAVA
10. listopadu – 14. ledna
Výstava táborského rodáka, jehož práce byla uveřejněna ve více než 
170 publikacích. Jan Sovák, významný paleoartista, o kterém se mluví jako 
o novodobém Zdeňku Burianovi, se poprvé představí v rodném městě. 
Pravěkou faunu a floru doplní i Sovákova volná tvorba na poli knižní 
ilustrace.
Ve středu 10. listopadu v 17.00 hodin zveme na vernisáž  
výstavy. 

GALERIE 140
Koželužská 140, Tábor

GALINA MIKLÍNOVÁ – NEJEN LICHOŽROUTI
do 7. listopadu
Průřez tvorbou Galiny Miklínové, jedné z nejvýraznějších představitelek české 
knižní ilustrace a filmové animace. Těšit se můžete na Lichožrouty, Verunku 
a kokosového dědka nebo třeba i na Vombata Jirku.
Podzimní čtení dětem: 6. listopadu 13.00–16.00 hodin – čtení z knížek 
pro děti, které ilustrovala Galina Miklínová.

ANDĚLSKÉ VÁNOCE – VÁNOČNÍ VÝSTAVA
25. listopadu – 7. ledna 2022
Tradiční vánoční výstava plná andělů v různých podobách. Ani letos nebudou 
chybět oblíbené betlémy, například dřevěné betlémy z Třeště. I letošní rok 
bude součástí výstavy Strom splněných přání pro děti ze sociálně slabých 
rodin. Příjem dárků bude probíhat do 17. prosince. Seznam přání najdete na 
www.taborcz.eu v sekci Nepřehlédněte. 
Ve středu 24. listopadu v 17.00 hodin zveme na vernisáž výstavy.
Doprovodný program:
11. 12., 10.00–16.00 hodin – Vánoční dílna – zdobení perníčků
12. 12., 10.00–16.00 hodin – Vánoční dílna – netradiční výroba papírových 
ozdob



10

KULTURNÍ SERVIS

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
e–mail: infocentrum@mutabor.cz 

www.visittabor.eu
www.facebook.com/mutaborcz
otevřeno: pondělí–pátek 8.00–16.00 hodin

Fotoohlédnutí za akcí Tábor s párou

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
TÁBOR 600 LET – VÝSTAVA / VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKA
do 16. ledna 2022 / Gotický sál, Stará radnice,  
Žižkovo náměstí čp. 1
Prohlídka výstavy virtuálně na http://www.husitskemuzeum.cz/
virtualni-prohlidka-vystavy-tabor-600-let/ https://my.matterport.com/
show/?m=Yaimw1dgud6

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
BENEŠ KNÜPFER | TRITONI
do 19. prosince / meziprostor
olej, plátno 

MARTIN BOSÁK | MILOSTNÝ DOPIS JOSEFINĚ
do 22. prosince / DON foyer
Milostný dopis Josefině – animovaná interpretace rukopisu Oskara Nedbala.

JAROSLAV BEJVL | NÓNAKORD
do 22. prosince / DON foyer
Jaroslav Bejvl mladší, pokračovatel rodinné tradice, je známý jako návrhář 
svítidel a instalací, které naleznete po celém světě. 

PŘEHLÍDKA DIVADELNÍ FOTOGRAFIE 2020
do 22. prosince / DON foyer
Výběr z druhého ročníku soutěžní přehlídky představuje divadelní 
fotografii nejen jako dokument dění na jevišti i v zákulisí, ale i jako svébytný 
a plnohodnotný umělecký žánr.

VŠEMI SMYSLY– SYMBOLISMUS ZE SBÍRKY AJG
4. listopadu – 22. prosince / DON galerie
Výběr z kolekce obrazů, grafik a plastik sbírkového fondu Alšovy jihočeské 
galerie přiblíží umělecká díla z konce 19. století a první poloviny 20. století, 
které částečně navazují na hlavní myšlenky romantismu a naturalismu. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
VÝSTAVA VESMÍR: VÝZDOBA PLESU ZŠ HUSOVA
2.–30. listopadu / Knihovna pro dospělé – galerie

KLÁRA SMOLÍKOVÁ: KOMENSKÝ V KOMIKSU 
2.–30. listopadu / Galerie Na Schodišti

KLUB UNIVERZITA
DIVADLO FORUM A PŘÁTELÉ – BYTÍ A EXISTENCE VE 21. STOLETÍ 
14. listopadu – 12. prosince / restaurace Univerzita Tábor
Výstava výtvarného umění členů a přátel táborského spolku Divadlo Forum. 
Spolek Divadlo Forum se angažuje nejen v oblasti divadla, ale také ve 
výtvarném umění a literatuře. Výstava se nese v duchu existencialismu a jeho 
projevů v dnešní době. Vstupné: dobrovolné

AUX Gallery
VÝSTAVA OBRAZŮ – CRISTO DEL RISCO – REMIXED
do 31. prosince / spolkový dům Střelnice 
Výstava obrazů kubánského multižánrového umělce Crista del Risca. Věnuje se 
malbě, ilustraci, fotografii, grafice a webdesignu. Jeho práce najdete na  
www.digitalia10.cz. Vstupné: zdarma


